



RK IAS ACADEMY

THE BEST ACADEMY FOR UPSC | TNPSC | TNUSRB | TNFUSRC

MADURAI RK IAS ACADEMY



நடப்பு நிகழ்வுகள் (MARCH- 01)

MADURAI RK IAS ACADEMY

NO 128, Second Floor (KFC Building), K K Nagar, Opposite District Court, Madurai-625020.

9843838779, 9159962788

Youtube : https://youtube.com/@rkiasacademy360?si=chDFkxiZvImSx_3I

(madurairkiasacademy)

1. தற்போது இந்தியாவில் எந்த ஆண்டு மக்கள் தொகை கணக்கின் அடிப்படையில் மக்களவை தேர்தலுக்கு தொகுதிகளின் எண்ணிக்கை தீர்மானிக்கப்படுகிறது?

A) 1971 B) 1981 C) 1991 D) 2001

E) விடை தெரியவில்லை

In India, currently the delimitation of constituencies for the Lok Sabha on the basis of which year's census?

A) 1971 B) 1981 C) 1991 D) 2001

E) Answer not known

2. ஐரோப்பிய யூனியன் தலைநகரம் எந்த இடத்தில் அமைந்துள்ளது

A) லண்டன் B) ரோம் C) பிரிஸ்ஸல்ஸ் D) ஜெனிவா

E) விடை தெரியவில்லை

Where is the capital of the European Union located?

A) London B) Rome C) Brussels D) Geneva

E) Answer not known

3. பின்வரும் கூற்றுகளில் எது சரி

1. இந்திய வானிலை ஆய்வு மையத்தின் தென் மண்டல தலைவராக பி. அமுதா நியமிக்கப்பட்டுள்ளார்
2. உலக வானிலை அமைப்பால் வழங்கப்படும் பேராசிரியர் வில்ஹோ வைசாலா விருதை 2016 ஆம் ஆண்டில் பெற்றார்

3. இந்திய வானிலை ஆய்வு மையத்தில் இந்த விருதை பெற்ற முதல் விஞ்ஞானி இவராவார்

A) 1, மற்றும் 2 B) 1, மற்றும் 3 C) 2, மற்றும் 3 D) 1, 2 மற்றும் 3

E) விடை தெரியவில்லை

Which of the following statements is correct?

1. P. Amudha has been appointed as the Southern Region Chief of the India Meteorological Department
2. He received the Professor Vilho Vaisala Award, presented by the World Meteorological Organization, in 2016
3. He is the first scientist from the India Meteorological Department to receive this award

A) 1, and 2 B) 1, and 3 C) 2, and 3 D) 1, 2 and 3

E) Answer not known



4. மத்திய மின்துறை வெளியிட்ட மின்விநியோக நிறுவனங்களின் தரவரிசை பட்டியலில் தமிழக மின் பகிர்மான கழகம் எத்தனையாவது இடத்தில் உள்ளது

A) 48 B) 50 C) 52 D) 54
E) விடை தெரியவில்லை

Tamil Nadu Electricity Distribution Corporation is ranked at what position in the ranking list of electricity distribution companies published by the Central Power Department

A) 48 B) 50 C) 52 D) 54
E) Answer not known

5. புதுமைப்பெண் திட்டம் பற்றிய பின்வரும் கூற்றுகளில் எது சரி

1. புதுமைப்பெண் திட்டம் செப்டம்பர் 5, 2023இல் தொடங்கப்பட்டது
2. இத்திட்டத்தால் கல்லூரிகளில் மாணவிகளின் சேர்க்கை 34 சதவிகிதம் அதிகரித்துள்ளது

A) 1மட்டும் B) 2 மட்டும் C) 1, மற்றும் 2 D) 1 & 2 சரியல்ல
E) விடை தெரியவில்லை

Which of the following statements about the Pudhumai Pen Thittam is correct?

1. The Innovative Women's Program was launched on September 5, 2023
2. The program has increased the enrollment of female students in colleges by 34 percent

A) 1 Only B) 2 only C) 1, 2 both D) 1, 2 are incorrect
E) Answer not known

6. பின்வரும் கூற்றுகளில் எது சரி

1. உலக தமிழ் ஆராய்ச்சி நிறுவனத்தின் தலைவராக R. பாலகிருஷ்ணன் நியமிக்கப்பட்டுள்ளார்
2. தமிழ் பேரறிஞர் தனிநாயகம் அடிகளார் கண்ட கனவுத் திட்டங்களில் உலக தமிழ் ஆராய்ச்சி நிறுவனம் ஒன்றாகும்

A) 1மட்டும் B) 2 மட்டும் C) 1, மற்றும் 2 D) 1 & 2 சரியல்ல
E) விடை தெரியவில்லை

Which of the following statements is Correct?

1. R. Balakrishnan has been appointed as the chairman of the World Tamil Research Institute
2. The World Tamil Research Institute is one of the dream projects of Tamil scholar Thaninayakam Adigalar

A) 1 Only B) 2 only C) 1, 2 both D) 1, 2 are incorrect
E) Answer not known

7. ஆதித்யா L-1 பற்றிய பின்வரும் கூற்றுக்களில் எது சரி

1. சூரியனின் கரோனா போட்டோஸ் பியர் மற்றும் குரோமோஸ்பியர் பகுதிகளை ஆய்வு செய்ய இஸ்ரோ அனுப்பிய செயற்கைக்கோள்

2. ஜனவரி 6, 2024 பிளஸ்எஸ்வி சி 57 ராக்கெட் மூலம் புநீஹரிகோட்டாவில் இருந்து விண்ணில் செலுத்தப்பட்டது

- A) 1மட்டும் B) 2மட்டும் C) 1, மற்றும் 2 D) 1 & 2 சரியல்ல
E) விடை தெரியவில்லை

Which of the following statements about Aditya L-1 is correct?

1. A satellite sent by ISRO to study the corona photosphere and chromosphere regions of the Sun
2. It was launched from Sriharikota on January 6, 2024 by PSLV C57 rocket

- A) 1 Only B) 2 only C) 1, 2 both D) 1, 2 are incorrect
E) Answer not known

8. 2047 அதிக வருமானம் ஈட்டும் நாடாக இந்தியா உருவெடுக்க சராசரியாக _____ சதவீதத்தில் பொருளாதார வளர்ச்சி அடைய வேண்டியது அவசியம் என உலக வங்கி குறிப்பிட்டுள்ளது

- A) 6.2 B) 6.4 C) 7.2 D) 7.8
E) விடை தெரியவில்லை

The World Bank has stated that India needs to achieve an average economic growth rate of _____ percent to become a high-income country by 2047.

- A) 6.2 B) 6.4 C) 7.2 D) 7.8
E) Answer not known

9. பின்வரும் கூற்றுகளில் எது தவறு

- A. யுனெஸ்கோ உலக பாரம்பரிய தளமான தோலவீரா குஜராத் மாநிலத்தில் உள்ளது
B. இது அதிநவீன நீர் பாதுகாப்பு அமைப்பு, நன்கு கட்டமைக்கப்பட்ட நீர்த்தேக்கங்கள், நகர்ப்புற குடியிருப்புகள் போன்ற மேம்பட்ட நகர திட்டமிடல் திறன்களைக் காட்டுகிறது.
C. 2022 ஆம் ஆண்டில், தோலாவிரா யுனெஸ்கோ உலக பாரம்பரிய தள பட்டியலில் பட்டியலிடப்பட்டுள்ளது
D. 1990-2005 ஆம் ஆண்டில் டாக்டர் ரவீந்திர சிங் பிஷ்டின் மேற்பார்வையின் கீழ் இந்திய தொல்பொருள் ஆய்வுத் துறையால் தோலாவிரா தோண்டப்பட்டது
E. விடை தெரியவில்லை

Which of the following statements is incorrect?

- A. The UNESCO World Heritage Site of Dholavira is located in the state of Gujarat
- B. It showcases advanced town planning skills with sophisticated water conservation system, well-structured reservoirs, urban settlements etc.
- C. In 2022, Dholavira listed in the UNESCO World Heritage Site List
- D. Dholavira was excavated by the Archaeological Survey of India during 1990-2005 under the supervision of Dr. Ravindra Singh Bisht
- E. Answer not known

10. ஸ்வலாம்பினி (Swalambini) என்ற திட்டம் எதனுடன் தொடர்புடையது

- A) பெண்கள் தொழில் முனைவோர்
- B) பெண்கள் கல்வியை ஊக்குவித்தல்
- C) பெண்களுக்கு எதிரான குற்றங்களை தடுத்தல்
- D) பெண்களுக்கு சத்துணவு வழங்குதல்
- E) விடை தெரியவில்லை

What is the Swalambini project related to?

- A) Women entrepreneurship
- B) Promoting women's education
- C) Preventing crimes against women
- D) Providing nutritious food to women
- E) Answer not known



11. பின்வரும் கூற்றுக்களில் எது சரி

1. 2025 பிப்ரவரி 24 முதல் 28 வரை ஜோத்பூர் விமானப்படை நிலையத்தில் இந்திய விமானப்படையால் ஒருங்கிணைந்த முப்படை சிறப்புப் படைப் பயிற்சியான எக்ஸஸ் டெசர்ட் ஹண்ட் 2025 நடத்தப்பட்டது.
2. இந்தப் பயிற்சியில் இந்திய ராணுவத்தைச் சேர்ந்த எலைட் பாரா (சிறப்புப் படைகள்), இந்திய கடற்படையைச் சேர்ந்த மரைன் கமாண்டோக்கள் மற்றும் இந்திய விமானப்படையைச் சேர்ந்த கருட் (சிறப்புப் படைகள்) ஆகியோர் உருவகப்படுத்தப்பட்ட போர் சூழலில் ஒன்றாகப் பங்கேற்றனர்.

- A) 1 மட்டும்
- B) 2 மட்டும்
- C) 1, மற்றும் 2
- D) 1 & 2 சரியல்ல
- E) விடை தெரியவில்லை

Choose the Correct Statement

1. An integrated Tri-Service Special Forces exercise named Exercise Desert Hunt 2025 was conducted by the Indian Air Force at Air Force Station Jodhpur from 24 to 28 February 2025.
2. The exercise involved elite Para (Special Forces) from the Indian Army, the Marine Commandos from the Indian Navy along with the Garud (Special Forces) from the Indian Air Force, participating together in a simulated combat environment.

A) 1 Only B) 2 only C) 1, 2 both D) 1, 2 are incorrect
E) Answer not known

12. பின்வரும் கூற்றுக்களில் எது சரி

1. மின்னணுவியல் மற்றும் தகவல் தொழில்நுட்ப அமைச்சகத்தின் கீழ் (மேம்பட்ட கணினி மேம்பாட்டு மையம்) C-DAC திருவனந்தபுரத்தில் ஏற்பாடு செய்த ஹிமாஷீல்ட் (HIMASHIELD)- 2024 சவால் போட்டியாகும்.
2. ஹிமாஷீல்ட்- 2024 என்பது தொலைநோக்கு சிந்தனையாளர்களுக்கு பருவநிலை மாற்ற சவால்களைத் தாண்டி, பாதுகாப்பான, நிலையான எதிர்காலத்திற்கு பங்களிப்பதற்கு ஒரு வாய்ப்பை வழங்கும் போட்டியாகும்.

A) 1 மட்டும் B) 2 மட்டும் C) 1, மற்றும் 2 D) 1 & 2 சரியல்ல
E) விடை தெரியவில்லை



Choose the Correct Statement

1. The HIMASHIELD 2024 Grand Challenge, organized by (Centre for Development of Advanced Computing) C-DAC Thiruvananthapuram under Ministry of Electronics and Information Technology
2. HIMASHIELD 2024 provided a platform for young researchers and innovators to develop indigenous, sustainable solutions to tackle this critical environmental challenge

A) 1 Only B) 2 only C) 1, 2 both D) 1, 2 are incorrect
E) Answer not known